
         平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで                             単位：円
　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 ２年度 元年度 増　減

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益　 508 498 10

基本財産受取利息 508 498 10

特定資産運用益　 361,395,662 408,791,619 △ 47,395,957

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 17,971,176 17,773,688 197,488

短期貸付金受取利息 1,082 5,114 △ 4,032

長期貸付金受取利息 343,423,404 391,012,817 △ 47,589,413

受取補助金等　　　 3,896,752,386 2,987,785,748 908,966,638

受取ハロウィンジャンボ交付金 1,324,420,440 1,415,775,828 △ 91,355,388

受取サマージャンボ交付金振替額 2,571,121,007 1,571,034,970 1,000,086,037

受取全国協会等助成金 1,210,939 974,950 235,989

雑収益　 44,310 15,300 29,010

受取利息 9,310 7,300 2,010

雑収益 35,000 8,000 27,000

4,258,192,866 3,396,593,165 861,599,701

(2) 経常費用

事業費 3,930,010,379 3,069,089,959 860,920,420

通信運搬費 65,008 75,080 △ 10,072

消耗品費 10,487 3,758 6,729

印刷製本費 760,170 816,270 △ 56,100

使用料及び賃借料 869,424 861,528 7,896

諸謝金 400,000 400,000 0

支払負担金 11,352,237 10,935,176 417,061

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 2,258,830,034 1,260,219,189 998,610,845

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 333,300,000 380,000,000 △ 46,700,000

ハロウィンジャンボ支払交付金 1,324,423,019 1,415,778,958 △ 91,355,939

管理費　 339,266,193 339,625,011 △ 358,818

役員等報酬 620,000 710,000 △ 90,000

会議費 0 20,000 △ 20,000

旅費交通費 8,994 69,832 △ 60,838

通信運搬費 16,252 117,350 △ 101,098

消耗品費 649,104 625,738 23,366

印刷製本費 335,775 331,045 4,730

使用料及び賃借料 217,356 215,382 1,974

支払負担金 4,777,197 4,665,337 111,860

支払研修費負担金 0 245,000 △ 245,000

支払全国協会納付金 312,290,973 310,815,781 1,475,192

手数料 171,610 162,626 8,984

広告料 16,991,232 20,324,880 △ 3,333,648

委託費 3,117,400 1,254,000 1,863,400

諸会費 69,300 68,040 1,260

租税公課 1,000 0 1,000

4,269,276,572 3,408,714,970 860,561,602

△ 11,083,706 △ 12,121,805 1,038,099

　　経常費用計     

評価損益等調整前当期経常増減額

　　経常収益計　　　
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　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 ２年度 元年度 増　減

- - -

- - -

- - -

- - -

△ 11,083,706 △ 12,121,805 1,038,099

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

△ 11,083,706 △ 12,121,805 1,038,099

247,125,197 259,247,002 △ 12,121,805

236,041,491 247,125,197 △ 11,083,706

3,122,909,738 3,108,157,829 14,751,909

3,122,909,738 3,108,157,829 14,751,909

一般正味財産への振替額 △ 2,571,121,007 △ 1,571,034,970 △ 1,000,086,037

551,788,731 1,537,122,859 △ 985,334,128

102,953,794,205 101,416,671,346 1,537,122,859

103,505,582,936 102,953,794,205 551,788,731

103,741,624,427 103,200,919,402 540,705,025Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

 　受取サマージャンボ交付金

  当期指定正味財産増減額

  指定正味財産期首残高

  指定正味財産期末残高

　　経常外収益計

(2) 経常外費用

　　経常外費用計

  当期経常外増減額

  他会計振替前当期一般正味財産増減額

  他会計振替額

  当期一般正味財産増減額

  一般正味財産期首残高

  一般正味財産期末残高

(1)  経常外収益

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

   評価損益等計

   当期経常増減額

２．　経常外増減の部



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取引
等消去 合  計

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益　 - 508 508

基本財産受取利息 - 508 508

特定資産運用益　 335,673,205 25,722,457 361,395,662

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 17,971,176 - 17,971,176

短期貸付金受取利息 1,001 81 1,082

長期貸付金受取利息 317,701,028 25,722,376 343,423,404

受取補助金等　　　 3,583,250,474 313,501,912 3,896,752,386

受取ハロウィンジャンボ交付金 1,324,420,440 - 1,324,420,440

受取サマージャンボ交付金振替額 2,258,830,034 312,290,973 2,571,121,007

受取全国協会等助成金 - 1,210,939 1,210,939

雑収益　 2,994 41,316 44,310

受取利息 2,994 6,316 9,310

雑収益 0 35,000 35,000

3,918,926,673 339,266,193 0 4,258,192,866

（２）　経常費用

事業費 3,930,010,379 - 3,930,010,379

通信運搬費 65,008 - 65,008

消耗品費 10,487 - 10,487

印刷製本費 760,170 - 760,170

使用料及び賃借料 869,424 - 869,424

諸謝金 400,000 - 400,000

支払負担金 11,352,237 - 11,352,237

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 2,258,830,034 - 2,258,830,034

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 333,300,000 - 333,300,000

ハロウィンジャンボ支払交付金 1,324,423,019 - 1,324,423,019

管理費　 - 339,266,193 339,266,193

役員等報酬 - 620,000 620,000

会議費 - 0 0

旅費交通費 - 8,994 8,994

通信運搬費 - 16,252 16,252

消耗品費 - 649,104 649,104

印刷製本費 - 335,775 335,775

使用料及び賃借料 - 217,356 217,356

支払負担金 - 4,777,197 4,777,197

支払研修費負担金 - 0 0

支払全国協会納付金 - 312,290,973 312,290,973

手数料 - 171,610 171,610

広告料 - 16,991,232 16,991,232

委託費 - 3,117,400 3,117,400

諸会費 - 69,300 69,300

租税公課 1,000 1,000

3,930,010,379 339,266,193 0 4,269,276,572

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,083,706 0 △ 11,083,706

正味財産増減計算書内訳表
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科　　　　 　　　　  目

　　　経常収益計　　　

　　　経常費用計     



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取引
等消去 合  計

基本財産評価損益等 - - -

特定資産評価損益等 - - -

投資有価証券評価損益等 - - -

評価損益等計 - - -

当期経常増減額 △ 11,083,706 0 0 △ 11,083,706

２．　経常外増減の部

（１）　経常外収益

- - -

（２）　経常外費用

- - -

当期経常外増減額 - - -

- - -

他会計振替額 - - -

当期一般正味財産増減額 △ 11,083,706 0 0 △ 11,083,706

一般正味財産期首残高 195,171,581 51,953,616 0 247,125,197

一般正味財産期末残高 184,087,875 51,953,616 0 236,041,491

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 2,810,618,765 312,290,973 3,122,909,738

　 受取サマージャンボ交付金 2,810,618,765 312,290,973 3,122,909,738

一般正味財産への振替額 △ 2,258,830,034 △ 312,290,973 △ 2,571,121,007

当期指定正味財産増減額 551,788,731 0 0 551,788,731

指定正味財産期首残高 102,903,741,797 50,052,408 0 102,953,794,205

指定正味財産期末残高 103,455,530,528 50,052,408 0 103,505,582,936

Ⅲ　正味財産期末残高 103,639,618,403 102,006,024 0 103,741,624,427

　　　経常外収益計

　　　経常外費用計

他会計振替前当期一般正味財産増減額

科　　　　 　　　　  目


